Республика Крым

Белогорский районный совет
  20-я сессия 3-го созыва

    РЕШЕНИЕ

13  октября 2025 года                                                                               № 311

О согласовании перечня имущества

муниципальной собственности муниципального образования

Зеленогорское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность

муниципального образования Белогорский район Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007

года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от

4 июля 2018 года № 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества,

находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными

образованиями Республики Крым», Уставом муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, Порядком приобретения и

отчуждения муниципального имущества муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, утвержденным решением

Белогорского районного совета 1-го созыва от 4 июня 2015 года № 248,

решением   Зеленогорского сельского совета Белогорского района

Республики Крым 3-го созыва от 21 августа 2025 года № 58 «О передаче из

муниципальной собственности Зеленогорского сельского поселения в

муниципальную собственность Белогорского района автомобильных

дорог согласно приложения», на основании  ходатайства администрации

Белогорского района Республики Крым  от  8 октября 2025 года

№ 11383/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

 1. Согласовать перечень имущества муниципальной собственности

муниципального образования Зеленогорское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной

передаче в муниципальную собственность муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, согласно Приложению к

настоящему решению.

          2. Определить администрацию Белогорского района Республики

Крым органом местного самоуправления принимающей стороны.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым

и подлежит размещению на официальном сайте муниципального

образования Белогорский район Республики Крым на портале

Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.

Председатель Белогорского

районного совета                                                                                А.А. Бугай

                                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                                           к решению

                                                                                                                                                                           Белогорского районного совета

                                                                                                                                                                 Республики Крым 3-го созыва

                                                                                                                                                                 от 13 октября 2025 года № 311

     СОГЛАСОВАНО

               Решением 10-й сессии 3-го созыва

               Зеленогорского сельского совета

               Белогорского района Республики Крым

               от 21 августа 2025 года № 58

Перечень

имущества муниципального образования Зеленогорского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в

 собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым

№

п/п

Наименование Инвентарный

номер

Место нахождения Ед.

измерения,

м

Материал

покрытия

Стоимость

(тыс. руб.)

Кадастровый номер

1 Автомобильная

дорога общего

пользования

108.51.00553 Российская Федерация,

Республика Крым,

Белогорский

муниципальный район,

Зеленогорское сельское

поселение,

село Яковлевка,

улица Кизиловая

111 грунтово-

гравийная

3947814,32 90:02:071001:346

2 Автомобильная

дорога общего

пользования

108.51.00554 Российская Федерация,

Республика Крым,

Белогорский р-н,

Балки с,

ул Миндальная

190 грунтово-

гравийная

6757520,02 90:02:071101:3460

3 Автомобильная

дорога общего

пользования

108.51.00556 Республика Крым,

м.р-н Белогорский,

с.п. Зеленогорское,

с Балки,

ул. Персиковая

210 грунтово-

гравийная

7468837,91 90:02:071101:3461

4 Автомобильная

дорога общего

пользования

108.51.00557 Российская Федерация,

Республика Крым,

Белогорский р-н,

с Зеленогорское,

ул Гагарина

493 щебеночное 7879557,87 90:02:070101:2636